２０１９年４月２６日

各      位

会 社 名  株式会社 鶴 弥

代表者名  代表取締役社長 鶴見 哲

（コード番号 5386 東証第２部・名証第２部）

問合せ責任者  取締役管理本部担当社長室長 角森 一夫

（TEL．0569－29－7311）

J 形瓦生産設備の稼働体制の決定と特別損失の計上のお知らせ

 当社は、2019 年３月期決算において、下記の通り固定資産の減損損失を特別損失として計上いたし

ますので、お知らせいたします。

記

１．J形瓦生産設備の稼働体制の決定

当社では、伝統的な和風様式の「J形瓦」専門の生産設備として衣浦工場第１・第２ラインを有し

ておりますが、今後、生産効率の向上を目的に、① 衣浦工場第２ラインを優先的に稼働させるこ

と。次に、台風や地震といった災害による特別需要期や、衣浦工場第２ラインの異常時にも、J形瓦

の安定供給を行うことを目的に、② 衣浦工場第１ラインを予備設備として維持すること、の２点

を決定いたしました。

２．特別損失の内容

１の内容を受け、衣浦工場第１ラインの固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に

基づき将来の回収可能性を検討した結果、2019 年 3 月期に減損損失 83 百万円を特別損失に計上する

ことといたしました。

なお、本件減損損失に伴うキャッシュ（現金）の支出はなく、また当該生産設備の解体・撤去は

行いませんので、それ以外にも支出はございません。

３．今後の見通し

本件を含めた、2019 年３月期業績予想は、本日公表の「業績予想の修正および配当予想の修正（増

配）に関するお知らせ」をご参照下さい。

以  上